
На основу члана 32 став 1. тачка 6. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Србије“, број 83/2014, 47/2018), члана 111. Закона о социјалној заштити 

(„Службени гласник Републике Србије, број 24 /2011)   и члана 61 Статута Општине ( 

Службени лист Општине Житиште број 16/2008, 20/2013, 5/2019 и 10/2019), Општинско Веће 

општине Житиште на седнице одржаној дана 01.03.2021. године доноси 

 

 

 

П Р А В И Л Н И К   

 О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ПРАВИЛНИКА 

О ДОДЕЛИ ЈЕДНОКРАТНЕ ПОМОЋИ У НАТУРИ 

У ОПШТИНИ ЖИТИШТЕ 
 

 

Члaн 1. 

 

Овим Правилником врши се измена и допуна Правилника о додели једнократне 

помоћи у натури у општини Житиште (Сл. лист општина Житиште бр. 1/2018, у даљем 

тексту Правилник) на следећи начин: 

-  члан 5. мења се и гласи 

Право на једнократну помоћ у натури у Општини Житиште, корисник може да 

оствари највише 3 ( три ) пута, с тим што за огрев може остварити право једном у току једне 

календарске године.  

Временски период између два остваривања права на једнократну помоћ у натури не 

може бити краћи од 4 ( четри ) месеца у току календарске године. 

- У члану 6. на крају става додаје се „у складу са ликвидношћу буџета за текућу 

годину“ 

- У члану 8. први став мења се и гласи: 

Комисија одлучује о испуњености услова за доделу помоћи и доноси одлуку у року 

од 30 дана. 

Уколико комисија процени да корисник нема право на помоћ (прелази ниво 

социјалне сигурности или је остварио једнократну помоћ код Центра за социјални рад 

општине Житиште у претходном месецу), захтев се одбија решењем. 

- У члану 12 став 1 брише се број „60“ и уместо њега уноси број „63“, а у другом 

ставу додаје се алинеја која гласи  „– други члан породице лица које прима туђу помоћ и 

негу.“ 

- Члан 14. мења се и гласи: 

Максимални износ једнократне помоћи у натури у Општини Житиште за куповину 

основних животних намирница и средстава за хигијену не може бити већи од: 

2.000,00 динара за  домаћинства са једним чланом  

3.000,00 динара за домаћинства са два члана 

4.000,00 динара за домаћинства са три  

5.000,00 динара за домаћинства са четири и више чланова. 

 

 

Члан 2. 

 

Остале одредбе Правилника остају непромењене. 

Овај Правилник   о измени и допуни правилника о додели једнократне помоћи у 

натури у општини Житиште објавити у Службеном листу општине Житиште. 

Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања. 

 



 

 

 

Члан 3. 

 

Обавезује се комисија за статутарна  питања и нормативна акта да изради пречишћен 

текст Правилника и исти објави у Сл. листу општине Житиште. 

 

Република Србија 

АП Војводина 

Општина Житиште 

Општинско веће 

Број: IV-06-20/2021-6 

Дана: 01.03.2021. 

Житиште 

                                                                                            Председник Општинског већа 

                                                                                           Председник Општине Житиште 

                                                                                                   Митар Вучуревић с.р. 


